
(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 112,714 144,359 △ 31,645
特定資産運用益

特定資産受取利息 442 7,068 △ 6,626
受取分担金

受取地方公共団体分担金 1,167,445 1,162,275 5,170
受取負担金

受取国庫負担金 25,079 25,129 △ 50
事業収益

ネットワーク使用料収益 18,783 18,783 0
映像ディジタル機器リース事業収益 8,697 8,703 △ 6

経常収益計 1,333,160 1,366,317 △ 33,157

（２）経常費用
事業費 2,301,772 2,392,122 △ 90,350

役員報酬及び賞与 19,836 19,977 △ 141
役員退職慰労引当金繰入額 2,370 2,365 5
給料手当及び賞与 165,708 169,218 △ 3,510
退職給付費用 9,140 8,989 151
臨時雇賃金 2,426 2,426 0
福利厚生費 29,568 29,610 △ 42
派遣職員負担費 37,500 37,500 0
旅費交通費 14,427 16,344 △ 1,917
通信運搬費 28,757 30,909 △ 2,152
減価償却費 420,014 504,834 △ 84,820
消耗什器備品費 1,450 1,450 0
消耗品費 1,990 1,928 62
修繕費 14,420 19,220 △ 4,800
工事費 10,296 4,400 5,896
印刷製本費 4,646 4,671 △ 25
図書資料費 585 735 △ 150
燃料費 889 889 0
光熱水費 18,408 18,388 20
業務委託費 183,725 168,021 15,704
雑役務費 19,600 25,005 △ 5,405
映像製作費 11,642 11,642 0
会議費 532 416 116
中継器借上費 1,087,496 1,087,496 0
事務所借上料 24,853 19,658 5,195
賃借料 9,595 7,936 1,659
保険料 9,870 9,820 50
諸謝金 307 438 △ 131
租税公課 46,619 45,528 1,091
支払手数料 110 110 0
保守料 90,352 77,656 12,696
支払負担金 804 892 △ 88
委託費 31,140 61,369 △ 30,229
雑費 2,697 2,282 415
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(単位：千円)

管理費 203,802 132,535 71,267
役員報酬及び賞与 21,479 21,892 △ 413
役員退職慰労引当金繰入額 1,930 1,935 △ 5
給料手当及び賞与 27,252 27,269 △ 17
退職給付費用 1,360 711 649
福利厚生費 6,597 6,349 248
旅費交通費 2,647 2,647 0
通信運搬費 1,579 914 665
減価償却費 2,036 1,684 352
消耗什器備品費 12,016 200 11,816
消耗品費 536 536 0
修繕費 200 400 △ 200
工事費 55,101 300 54,801
印刷製本費 300 300 0
図書資料費 1,060 1,060 0
光熱水費 1,272 1,272 0
業務委託費 2,749 2,749 0
雑役務費 10,537 9,832 705
会議費 455 200 255
事務所借上料 25,765 20,379 5,386
賃借料 1,355 560 795
交際費 250 250 0
諸謝金 360 360 0
租税公課 17,955 21,602 △ 3,647
支払手数料 800 800 0
報酬委託手数料 4,062 4,062 0
保守料 376 480 △ 104
支払負担金 714 714 0
委託費 250 250 0
雑費 2,809 2,828 △ 19

予備費 50,000 30,000 20,000
経常費用計 2,555,574 2,554,657 917

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,222,414 △ 1,188,340 △ 34,074
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,222,414 △ 1,188,340 △ 34,074

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

受取寄附金振替額 870,000 681,255 188,745
経常外収益計 870,000 681,255 188,745

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 870,000 681,255 188,745
当期一般正味財産増減額 △ 352,414 △ 507,085 154,671
一般正味財産期首残高 2,287,712 2,794,797 △ 507,085
一般正味財産期末残高 1,935,298 2,287,712 △ 352,414

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 870,000 681,255 188,745

当期指定正味財産増減額 △ 870,000 △ 681,255 △ 188,745
指定正味財産期首残高 16,744,000 17,425,255 △ 681,255
指定正味財産期末残高 15,874,000 16,744,000 △ 870,000

Ⅲ　正味財産期末残高 17,809,298 19,031,712 △ 1,222,414

科 　　　    目 予　算　額 前年度予算額 増　　減



(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0

基本財産受取利息 0 112,714 112,714
特定資産運用益 0

特定資産受取利息 0 442 442
受取分担金 0

受取地方公共団体分担金 1,167,445 0 1,167,445
受取負担金 0

受取国庫負担金 25,079 0 25,079
事業収益 0

ネットワーク使用料収益 18,783 0 18,783
映像ディジタル機器リース事業収益 8,697 0 8,697

経常収益計 1,220,004 113,156 1,333,160

（２）経常費用
事業費 2,301,772 2,301,772

役員報酬及び賞与 19,836 19,836
役員退職慰労引当金繰入額 2,370 2,370
給料手当及び賞与 165,708 165,708
退職給付費用 9,140 9,140
臨時雇賃金 2,426 2,426
福利厚生費 29,568 29,568
派遣職員負担費 37,500 37,500
旅費交通費 14,427 14,427
通信運搬費 28,757 28,757
減価償却費 420,014 420,014
消耗什器備品費 1,450 1,450
消耗品費 1,990 1,990
修繕費 14,420 14,420
工事費 10,296 10,296
印刷製本費 4,646 4,646
図書資料費 585 585
燃料費 889 889
光熱水費 18,408 18,408
業務委託費 183,725 183,725
雑役務費 19,600 19,600
映像製作費 11,642 11,642
会議費 532 532
中継器借上費 1,087,496 1,087,496
事務所借上料 24,853 24,853
賃借料 9,595 9,595
保険料 9,870 9,870
諸謝金 307 307
租税公課 46,619 46,619
支払手数料 110 110
保守料 90,352 90,352
支払負担金 804 804
委託費 31,140 31,140
雑費 2,697 2,697

令和3年度

収 支 予 算 書 内 訳 表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

一般財団法人 自治体衛星通信機構

科 　　　    目 実施事業等会計 法人会計 合　　計



(単位：千円)

管理費 203,802 203,802
役員報酬及び賞与 21,479 21,479
役員退職慰労引当金繰入額 1,930 1,930
給料手当及び賞与 27,252 27,252
退職給付費用 1,360 1,360
福利厚生費 6,597 6,597
旅費交通費 2,647 2,647
通信運搬費 1,579 1,579
減価償却費 2,036 2,036
消耗什器備品費 12,016 12,016
消耗品費 536 536
修繕費 200 200
工事費 55,101 55,101
印刷製本費 300 300
図書資料費 1,060 1,060
光熱水費 1,272 1,272
業務委託費 2,749 2,749
雑役務費 10,537 10,537
会議費 455 455
事務所借上料 25,765 25,765
賃借料 1,355 1,355
交際費 250 250
諸謝金 360 360
租税公課 17,955 17,955
支払手数料 800 800
報酬委託手数料 4,062 4,062
保守料 376 376
支払負担金 714 714
委託費 250 250
雑費 2,809 2,809

予備費 50,000 50,000
経常費用計 2,351,772 203,802 2,555,574

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,131,768 △ 90,646 △ 1,222,414
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,131,768 △ 90,646 △ 1,222,414

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

受取寄附金振替額 870,000 0 870,000
経常外収益計 870,000 0 870,000

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 870,000 0 870,000
他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 261,768 △ 90,646 △ 352,414
一般正味財産期首残高 2,287,712
一般正味財産期末残高 1,935,298

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 870,000 0 870,000

当期指定正味財産増減額 △ 870,000 0 △ 870,000
指定正味財産期首残高 16,744,000
指定正味財産期末残高 15,874,000

Ⅲ　正味財産期末残高 17,809,298

科  　　　   目 実施事業等会計 法人会計 合計


